

CONSEJO SUPERIOR

ACUERDO No. 03 (Julio 31. de 2013)

Por el cual se crea el cargo de Vicerrector Académico de la Fundación Universitaria Konrad Lorenz y se nombra a su titular

El Consejo Superior de la FUNDACIÓN UNIVERSITARIA KONRAD LORENZ, en uso de las facultades legales y estatutarias y

CONSIDERANDO

Que de conformidad con los estatutos de la Fundación y en particular lo dispuesto en el artículo 28, numeral 7 que textualmente dice: "Designar y remover al Rector, a los Vicerrectores y a los Decanos y fijar su remuneración...".

Que mediante Acuerdo 03 de 2010 se suprimieron las Vicerrectorías Académica y Administrativa y en su reemplazo se creó la Vicerrectoría General.

El Consejo Superior de la Fundación, en su sesión del treinta (30) de Julio de 2013 atendiendo la solicitud presentada y sustentada por la Rectoría considera que se hace necesaria una reestructuración administrativa que cree nuevamente la Vicerrectoría Académica.

Que para ocupar este cargo la Rectoría presenta como candidata a la Doctora LINA URIBE CORREA, quien reúne las condiciones y calidades exigidas.

ACUERDA

ARTÍCULO PRIMERO.-

Crear la VICE RECTORÍA ACADÉMICA, de la FUNDACIÓN

UNIVERSITARIA KONRAD LORENZ.

ARTÍCULO SEGUNDO.-

Nombrar en el cargo de Vicerrectora Académica de la Fundación Universitaria Konrad Lorenz a la Doctora LINA URIBE CORREA, a partir del doce (12) de Agosto de 2013.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dado en Bogotá a los 31 días del mes de Julio de 2013.

SONIA FAJARDO FORERO.

Presidenta del Consejo Superior

ANDRÉS RAMÍREZ BUENO
Secretario Consejo Superior